

HASCOET Francois

Curriculum Vitae CTI

Information basique

Nom	HASCOET
Prénom	François
Titre	M
Rôle actuel à la Cti	- Expert
Nationalité	Français
Courte biographie et motivations concernant la participation aux activités de la Cti	38 ans chez TOTAL, moitié en raffinerie et moitié au siège. Membre du comité de direction du raffinage mondial de TOTAL. Membre du comité énergie du groupe TOTAL. Activités bénévoles depuis le départ en retraite: vice-président et trésorier des Ingénieurs & Scientifiques de France; membre de la CTI de 2012 à 2016.
Mots clés lié aux secteurs d'activité relevant de votre expérience	- Engineering Management - Industrial Engineering - Manufacturing Engineering - Petroleum Engineering -- other forms include Natural Gas Engineering

Formation et compétences

Mots clés qui caractérisent votre expérience	<ul style="list-style-type: none"> - Activités internationales - Entrepreneuriat - Management d'organisation - Sciences humaines et sociales 			
Diplômes	ECOLE CENTRALE DES ARTS & MANUFACTURES (promotion 1967)			
Langue maternelle	Français			
Langues étrangères		Je suis capable de lire des documents	Je peux écrire, lire et parler correctement	Je suis capable de conduire une mission dans cette langue
	Anglais		X	
	Allemand			
	Espagnol			
	Italian			
	Français (si ce n'est pas votre langue maternelle)			
	Russe			
	Chinois			
	Autres (spécifier dans le champs "Information additionnelle" à la fin du questionnaire)			
Utilisation de l'informatique	Maîtrise Pack Office (Word, Excel, Power Point)			

Experience

Expérience professionnelle	retraite
Pour chaque poste occupé	1968-1985: Raffinerie de Normandie: démarrage et exploitation d'unités de fabrication, contrôle de gestion, restructuration de la raffinerie, DRH du site. 1986- 2005: directeur affaires nouvelles & patrimoniales de la direction raffinage: restructuration du raffinage européen, fusion TOTALFINAELF, développement des biocarburants, négociation de contrats en joint-ventures, représentant de TOTAL dans des sociétés communautaires de stockages et de pipelines.
Recherche	
Enseignement	Assistant en mathématiques au CNAM en 1966-1967
Gestion	
Évaluation et gestion qualité	
Autre expérience	2006-2012 : vice président et trésorier des Ingénieurs & Scientifiques de France. 2012-2016 : membre de la CTI
Missions exclues pour raison déontologique	Les Ecoles du groupe "Centrale"

Information supplémentaire

Information supplémentaire	
Date d'actualisation	11/05/2017